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1.0 INNLEDNING  
1.1 Kart 

 

1.2 Kort historisk riss 
Uke 11 2026 er satt av til biskop Stein Reinertsens visitas i Farsund sokn og Lista sokn.  

Forrige bispevisitas fant sted i 2017. Siden forrige visitas har Farsund menighet arbeidet 

målrettet med videreutvikling av gudstjenesteliv, trosopplæring og frivillighet.  

 

Menighetsrådet har utviklet en strategiplan for menigheten, som først ble vedtatt i 2021, og 

deretter revidert da nytt MR tiltrådte i 2023. Planen har fem satsningsområder: Barne- og 

ungdomsarbeid, diakoni, smågruppefellesskap, gudstjeneste og frivillighet.  

 

Siden sist har flere medarbeidere blitt skiftet ut, og nye stillinger har også blitt opprettet.  

I 2018 ble det ansatt administrativ leder i stillingen som tidligere ble benevnt som 

menighetssekretær. Høsten 2025 ble stillingen lyst ut på nytt, nå som daglig leder, og den 

nytilsatte tiltrådte medio november. Det ble ansatt ny sokneprest i 2018.  

Stillingen som trosopplærer har vært utlyst to ganger siden forrige visitas, først i 2019 og 

deretter i 2025. Stillingen kalles nå menighetsarbeider, og ble besatt fra desember 2025.  

Menighetsrådet har tidligere gjort forsøk på å tilsette ungdomsprest. Finansieringen var i 

orden, men satsningen strandet på mangel på søkere. Man har derfor i stedet valgt å opprette 

en giverfinansiert stilling som familie- og ungdomsarbeider fra 2021.  

Kapellanstillingen har blitt omgjort til en spesialpreststilling, og først besatt av tidligere 

sokneprest i Farsund og senere av tidligere sokneprest på Lista. Stillingen deles nå 50/50 

mellom Farsund og Lista menigheter.  

Stillingen som renholder i kirkene og de øvrige menighetslokalene ble utlyst og besatt våren 

2023. De øvrige stillingene som kirketjenere, diakon og kantor har i perioden hatt stabile 

arbeidstakere. 

 

Koronaårene i 2020-2022 ble en krevende tid for Farsund menighet som for veldig mange 

andre fellesskap. I tiden før pandemien var ungdomsarbeidet gradvis blitt bygget opp av en 



ungdomsarbeider sammen med frivillige, men nedstengingen under pandemien gjorde at man 

etterpå nærmest måtte starte på bar bakke.  

Gudstjenestedeltakelsen falt også kraftig under og etter pandemien, og har aldri helt kommet 

tilbake til samme nivå som årene før. Det er likevel jevnt over god oppslutning om 

menighetens gudstjenester, og gudstjenestene når et stort antall mennesker også gjennom 

strømming til YouTube og Facebook, et tilbud som ble aktualisert under nedstengingen og 

som har fortsatt som et fast tilbud nesten hver søndag.  

 

Mange av de andre kirkelige tilbudene har fortsatt som før etter pandemien, og nye har 

kommet til. Blant annet klarte alle de fire korene seg gjennom de vanskelige årene, og er i dag 

i god drift med jevnt over god oppslutning. 

 

2. SOKNET 
2.1 Grenser, folketall, kirkemedlemskap 
Farsund sokn ligger i Farsund kommune og omfatter både by- og bygdeområder. Soknet 

disponerer Frelserens kirke, Spind kirke og Herad kirke, som hver har sin naturlige 

tilknytning til lokalsamfunnet de ligger i.  

 

Pr 2025 har Farsund sokn 2990 medlemmer i Den norske kirke. Medlemsandelen er relativt 

stabil, og kirken har fortsatt en tydelig tilstedeværelse i befolkningen. Dersom en tar med 

medlemstall fra Lista sokn (om lag 4 000), fremkommer at om lag 70% av kommunens 

innbyggere er medlemmer av Den norske kirke. Dette er en nedgang på i underkant av 5% 

siden forrige visitas. 

 

En betydelig del av de som ikke er medlemmer i Dnk tilhører andre kristne trossamfunn, som 

Misjonskirken, Frelsesarmeen og ulike pinsemenigheter. I tillegg har både den katolske kirke 

og ulike ortodokse kirker medlemmer her. I tillegg finns det andre tros- og livssynsbaserte 

organisasjoner representert i soknet, bla a noen muslimer som følge av bosetting av 

flyktninger.  

 

Det er fremdeles en viss uoverensstemmelse mellom soknegrensene og skolekretsene i 

kommunen. Byutviklingen har de siste årene endret de tradisjonelle skolegrensene og en del 

boligstrøk har blitt utvidet, slik at barn tilhørende Lista sokn hører til på skolene i Farsund. 

Begge soknene er imidlertid klar over tematikken, så det oppleves ikke som et stort problem. 

 

2.2 Demografi, sosiologisk beskrivelse (levekårsutfordringer, tros- og 
livssynsmangfold) 
Pr 2025 har Farsund kommune 9 935 innbyggere og preges av en gradvis aldrende 

befolkning, med relativt sett færre barn og unge enn tidligere. Dette påvirker både 

lokalsamfunn og menighetsliv, særlig når det gjelder rekruttering av yngre deltakere og 

frivillige.  

Bosettingsmønsteret er sammensatt, med både tettsteder og spredtbygde områder. Mange 

innbyggere har sterk lokal tilknytning, og kirken spiller en viktig rolle i dagliglivet for mange. 

I tillegg spiller kirken fortsatt en viktig rolle ved høytider, livs riter og felles markeringer for 

mange flere. Om lag 2/3 av befolkningen bor i tettsteder (Farsund by, Vanse og Vestbygda), 



mens resten er spredt i landlige områder. Kommunen har både bymessige og rurale 

karaktertrekk, med kystområder og jordbrukslandskap som preger livsstilen. Inntil 

sammenslåingen av Agder-fylkene, var Farsund kommune regnet som Vest Agders største 

landbrukskommune. 

 

Kommunen har enkelte levekårsutfordringer knyttet til lavinntekt, barnefattigdom og uførhet, 

samtidig som arbeidsledigheten er relativt lav og næringslivet variert. Lokalt næringsliv 

inkluderer industri (blant annet hjørnesteinsbedrifter innen aluminiumsproduksjon og -

foredling og mekaniske verksteder), landbruk, havbruk og service. De senere årene har det 

vokst fram flere gründerbedrifter med utgangspunkt i det grønne skiftet, noe som gir et bredt 

sammensatt arbeidsmarked. Maritime virksomheter har historisk også vært svært viktige for 

byen og kommunen, og det finns enda tydelige spor etter denne gamle næringen, og samtidig 

også fremvekst av ny virksomhet på dette området. Helse- og sosialtjenester samt 

undervisning og offentlig administrasjon bidrar også til en stor del av sysselsettingen i 

kommunen.   

 

Farsund har tradisjonelt hatt et relativt homogent tros- og livssynsbilde, men opplever i 

økende grad et visst kulturelt og religiøst mangfold, noe som understreker behovet for 

inkluderende fellesskap og åpen dialog. 

 

Farsund har en andel eldre over landsgjennomsnittet, og ut fra et folkehelseperspektiv rettes 

det stadig fokus mot å legge til rette for aktive eldre og sosial deltakelse.   

 

2.3 Lokalsamfunn, kultur- og samfunnsliv 
Farsund kommune har et aktivt og variert kultur- og samfunnsliv, preget av mye frivillighet, 

og mange lokale lag og foreninger. Idretten står sterkt med tilbud innenfor mange ulike 

greiner, bla a fotball, håndball, turn, sykling og sterkt voksende miljøer innen volleyball og 

rugby. Det finns mange ulike tilbud innen musikk, med blant annet korps for både barn og 

voksne, og flere ulike kor. Fire av disse korene er tilknyttet Farsund menighet. Også andre 

kulturtilbud som festivaler og historielag spiller en viktig rolle i lokalsamfunnet, og bidrar til 

fellesskap og tilhørighet på tvers av alder og bakgrunn.  

 

Kirkene og de øvrige menighetsbyggene i soknet inngår som naturlige og viktige møteplasser 

i dette bildet. De brukes både til gudstjenester og kirkelige handlinger, men også til konserter, 

kulturarrangementer, ulike aktiviteter og felles markeringer. Kirken har dermed en tydelig 

rolle både som trosfellesskap og som del av det bredere samfunns- og kulturlivet i kommunen. 

Frelserens kirke er et viktig knutepunkt i dette arbeidet og en sentral aktør i Farsunds bybilde. 

Farsund menighet samarbeider med Farsund Folk Festival (tidl. Nordsjøfestivalen), 

Kulturbokhandelen, Farsund kommune og andre aktører om flere arrangementer gjennom 

året. Mange av menighetens aktive medlemmer er engasjert i kultur og samfunnslivet på ulike 

felt.  

 



3. ARBEIDET I MENIGHETENE 
3.1 Menighetens strategi og visjon 
I forbindelse med arbeidet med strategiplan for Farsund menighet, ble også menighetens 

visjon gjennomgått. Grunnvisjonen «En menighet som ser» ble beholdt, men med et tillegg. 

Visjonen har nå denne ordlyden: «En menighet som ser - på tvers av generasjoner.»  

 

Visjonen har følgende underpunkter:  

• At du skal bli sett, inkludert og føle deg velkommen. 

• At du skal se Jesus, og bli sett av Ham. 

• At du skal oppleve gleden i et levende og inkluderende fellesskap. 

 

Visjonen bygger på verdiene: «raus», «omsorgsfull», «levende» og «for alle». 

 

Strategiplanen er som nevnt i innledningen delt inn i fem områder. Hvert område har sitt mål, 

med ulike tiltak for å nå målet. Målene for de fem områdene er: 

• BARNE- OG UNGDOMSARBEID 

MÅL: Farsund menighet ønsker at barn og unge skal bli kjent med Jesus og bli inkludert i 

fellesskapet. 

 

• DIAKONI  

MÅL: Farsund menighet ønsker at enkeltmennesker skal kjenne seg sett og møtt gjennom ulike 

faser og alle slags dager i livet.  

 

• SMÅGRUPPEFELLESSKAP  

MÅL: Alle som ønsker det skal få tilbud om å være med i smågruppefellesskap. 

 

• GUDSTJENESTE  

MÅL: Farsund menighet vil arbeide for at alle generasjoner kommer til gudstjeneste, skal føle seg 

velkommen og oppleve et inkluderende fellesskap. Flere blir døpt og nye kommer til tro. 

 

• FRIVILLIGHET 

MÅL: Frivillighetsarbeidet i Farsund menighet er viktig, og det er et mål å få flest mulig med. 
 

Strategiplanen er et viktig dokument som er ment å være et styringsverktøy for menighetsråd, 

stab og frivillige. Den bør være lett tilgjengelig, og skal gjennomgås av menighetsrådet årlig i 

forkant av årsmøtet.  

Visjonen danner grunnlag for menighetsrådets arbeid for å vekke og nære det kristelige livet i 

soknet, som det heter i kirkeordningen §12. Stab, menighetsråd og frivillige søker hele tiden å 

arbeide for at Farsund menighet være et fellesskap hvor alle kan finne sin plass og møte Jesus 

- uavhengig av alder, kjønn, nasjonalitet og andre forutsetninger. 

3.2 Generell vurdering av menighetslivet/menighetens åndelige 
situasjon 
Farsund menighet er en aktiv menighet med mange ulike tilbud til forskjellige grupper. 

Gudstjenesten er og må være navet i menighetslivet, men som veier inn mot kristen tro 

generelt og gudstjenestelivet spesielt har vi samlinger og aktiviteter for barn, ungdom og 

voksne som skal gi næring og vekstvilkår for troen, i tillegg til fellesskap og gode 



møtepunkter i løpet av uka. Denne vekslingen mellom søndagsgudstjenesten og hverdagens 

aktiviteter er viktig for menighetens åndelige situasjon. Samtidig er det viktig at vi som en 

aktiv menighet er oss bevisst at aktivitet for aktivitetens egen skyld ikke er et mål i seg selv. 

Vi er kirke, og målet med alt vi gjør skal hele tiden peke mot Jesus og troen på den treenige 

Gud.  

 

Farsund menighet består av et vidt spekter av ulike mennesker med ulike liv, meninger og 

utgangspunkt for tilhørighet. Ulike teologiske syn er naturligvis også representert, lokalt som 

nasjonalt, men vi opplever likevel i stor grad at menigheten drar i samme retning, står 

sammen og stort sett respekterer hverandres ulike syn. Ulike ståsteder og utgangspunkt har 

ikke ført til store konflikter, selv om det nok oppleves av noen at slike ulikheter skaper 

spenninger. Spenningene har ført til noen få utmeldinger de senere årene.  

 

Mange mennesker legger ned et stort engasjement i menighetsarbeidet, enten det er i det 

diakonale arbeidet, i givertjeneste, i gudstjenestearbeidet, barne- og ungdomsarbeidet, i bønn 

for menigheten eller i det musikalske arbeidet. Det er en stor berikelse for menigheten, og 

viser at mange henter næring til tjeneste for andre gjennom troen.  

 

En god del, særlig litt eldre, har tilhørighet i en eller annen form for smågruppe, enten det er 

bibelgruppe, misjonsgruppe, markedsgjeng eller forening. Smågruppene betyr mye for de som 

er med. Her utdypes troen, sosiale relasjoner skapes og man blir en del av et mindre fellesskap 

der det er større rom for å dele liv. Deltakelse i et smågruppefellesskap korresponderer ofte 

også med en mer jevnlig gudstjenestedeltakelse. Dette ønsker vi derfor at flere skal få tilbud 

om og del i. Det gjelder alle aldersgrupper, men særlig hadde det vært ønskelig at unge 

voksne skal finne tilhørighet i smågruppefellesskap.  

 

Det skal også nevnes at vi de senere årene har hatt tilbud om tidebønn hver tirsdag og 

samlingen «Vi leser bibelen sammen» annenhver mandag. Gledelig mange deltar på 

tidebønnen, mens høytlesningen fra bibelen samler et forholdsvis lite antall. Det er likevel 

verdifullt for de som er med, og er i seg selv med på å holde oppe bevisstheten om viktigheten 

av aktiv bibelbruk.  

Kanskje noe av det viktigste som skjer gjennom uka, er ukentlige bønnesamlinger i 

Torgkapellet. Disse har pågått i 25 år, med en forholdsvis liten kjerne av forbedere. Dette 

arbeidet har imidlertid blitt utvidet den senere tiden, ved at mange flere ber samtidig, men 

ikke på samme sted. Hver mandag sendes det ut en bønne-SMS til de som ønsker det, og de 

som mottar SMS ‘en ber for det samme, sammen eller hver for seg.  

 

Vi ønsker som menighet både å vokse i bredden og i dybden, samtidig som vi erkjenner at det 

er krevende å få til begge deler på en tilfredsstillende måte. Vi når bredt ut som menighet 

innenfor folkekirken, og ønsker samtidig å være et sted der troen får lys og næring. Vi har hatt 

noen få sporadiske bibeltimer de senere årene, men skulle gjerne hatt mer bibelundervisning 

for flere ulike aldersgrupper. Det er dessuten ønskelig å arrangere nye Alpha-kurs.  

Pr nå foregår den viktigste undervisningen i gudstjenestene og smågruppene, og i noen av 

aktivitetene for barn og unge.  

 

3.2.1 Gudstjenester: Utvikling av gudstjenestelivet og gudstjenestedeltakelse 

Farsund menighet har gjennom lang tid hatt høy gudstjenestedeltakelse. Utviklingen har 

likevel siden forrige visitas dessverre vist en jevn nedgang i antall gudstjenestedeltakere. Fra 

2017 til i fjor har gjennomsnittlig antall gudstjenestedeltakere sunket fra 145 til 83. Det er 



vanskelig å trekke sikre konklusjoner om hva som ligger bak denne negative utviklingen, og 

det er neppe èn enkelt årsak. Her skal det likevel pekes på noen mulige årsaker:  

 

• Som allerede nevnt ødela koronaen en del gode vaner. Mange kom dessverre ikke i gang igjen 

med gudstjenestedeltakelse da landet åpnet opp etter pandemien. På den andre siden ser vi at 

tendensen begynte før koronaen, selv om det er en forholdsvis liten nedgang før 2020.  

 

• Vi begynte å strømme gudstjenestene våre under pandemien, og er veldig glad for den 

muligheten det gav til å nå ut selv om kirkene var stengt. Etter pandemien har vi fortsatt å 

strømme de aller fleste gudstjenestene i Frelserens kirke. Dette settes stor pris på av veldig 

mange, ikke minst på Omsorgssenteret og Listaheimen, og nå er mellom 600-1000 personer 

innom strømmingen av gudstjenestene våre ukentlig. Mange av disse følger ikke hele 

sendingen, men vi får tilbakemeldinger om at mange mennesker får med seg gudstjenesten 

direkte eller ser den i ettertid, både i lokalmiljøet, andre steder i Norge, i andre europeiske land 

og også i andre verdensdeler. Det er ofte mennesker som har en eller annen tilknytning til 

Farsund, men ikke alltid. Det er veldig gledelig at mange følger med! På den andre siden: Kan 

det tenkes at strømmingen bidrar til at mennesker lokalt heller ser gudstjenesten hjemmefra 

enn å være til stede i fellesskapet?   

 

• Flere andre menigheter opplever lignende nedgang i gudstjenestedeltakelsen. Dette er en del 

av en trend i mange lutherske kirker i Norge og Europa. Men det finns også mange unntak fra 

denne utviklingen. Vi må framover jobbe målrettet for å prøve å snu den negative utviklingen. 

 

• Farsund menighet har gjennom barnekorene, tirsdagsmiddagen, lørdagskafeen, babysang og 

annet arbeid kontakt med mange barn og unge familier gjennom uka. Men når det gjelder 

gudstjenester, ser vi tydelig at de som regelmessig kommer til gudstjeneste er godt voksne og 

eldre mennesker. Yngre familier og yngre mennesker generelt, mangler nesten helt. Derfor 

ønsker vi å starte opp igjen tilbud om søndagsskole under gudstjenesten. Når vi nå har på plass 

det meste av ressursene i staben igjen, ligger det til rette for å satse på dette arbeidet også med 

ansattressurser, siden det har vist seg vanskelig å rekruttere nye frivillige til å ta ansvar for 

søndagsskole. Vi håper et regelmessig tilbud om søndagsskole vil kunne bidra til at flere 

familier finner sin plass også i gudstjenesten.   

 

• Vi har en periode prøvd om det ville passe barnefamilier bedre å ha gudstjenesten kl 17.00 i 

stedet for kl 11.00, men fått tydelige tilbakemeldinger på at det ikke er noe vi bør satse på.  

 

• Vi har de siste årene hatt cirka èn kveldsgudstjeneste i måneden, kl 19.00. Det viser seg at det 

jevnt over kommer færre mennesker om kvelden enn om formiddagen, så litt flere 

kveldsgudstjenester gir noe lavere antall deltakere pr år. Samtidig gir noen uttrykk for at 

kvelden passer bedre enn formiddagen. Og skal vi ha med f eks ungdomskoret på en 

gudstjeneste, ser det ut til at kvelden passer bedre fordi mange ungdommer er engasjert i idrett 

og spiller kamper på dagtid. 

 

• Siden færre kommer om kvelden, har gudstjenesteutvalget jobbet bevisst for å legge til rette 

for enkelte spesielle kveldsgudstjenester innimellom. De siste årene har vi hatt gudstjenester 

der salmer og vanlige liturgiske ledd er byttet ut med sanger av Anne Grete Preus (2023) og 

Ole Paus (2025). Dette er gudstjenester som er utviklet lokalt i et samarbeid mellom 

sokneprest og dirigent og medlemmer i Sela. Disse gudstjenestene har fungert godt, og har 

også tiltrukket seg mange som ikke er regelmessig gudstjenestedeltakere. Videre har det vært 

invitert til strikkegudstjeneste (2025) og det planlegges poesigudstjeneste (2026).  

 

• Vi kommer ikke utenom det faktum at gudstjenestedeltakelse til sist også handler om 

prioritering. Mange, ikke minst unge mennesker og unge familier kjenner på tidsklemma. 

Mange føler de trenger søndagen som en fridag og familiedag. Spørsmålet vi må prøve å gi et 



godt svar på blir derfor: Hvorfor skal jeg og mine prioritere å bruke en til to timer i kirka om 

søndagen? 

 

 
 

Det finns imidlertid også flere lyspunkter når det gjelder gudstjenesteoppslutningen. La oss 

nevne noen:   

 

• Julaften og palmesøndag trekker full kirke når Sifa har sine julespill og påskespill.  

 

• Den årlige gospelgudstjenesten på Torvet som avslutter Kaperuka, trekker årlig til seg flere 

hundre mennesker. Gudstjenesten er et samarbeid mellom Farsund menighet, Kaperuka og 

Sjømannskirka.  

 

• «Vi synger julen inn» i Farsund har igjen blitt en dag med fullsatt kirke, etter å ha hatt en 

kraftig nedgang noen år. Denne dagen deltar flere lokale kor i tillegg til menighetens faste.  

 

• Høytidsgudstjenestene juledag og påskedag må også nevnes. En fullsatt kirke påskedag og 

mellom 120 og 160 deltakere juledag, er veldig gledelig. Særlig påskedag er ett av årets 

høydepunkt! Dessverre er pinsedag en nedtur når det gjelder antall deltakere i 

høytidsgudstjenestene, men så visst en opptur når det gjelder tema og innhold.  

Sela har i flere år deltatt alle høytidsdagene, men har ikke vært med pinsedag de siste årene.  

 

3.2.2 Kirkelige handlinger  

Når det gjelder kirkelige handlinger, ligger de forholdsvis stabilt, selv om tallene svinger noe 

fra år til år. Sett under ett siden forrige visitas, er det ingen tydelig nedgang å spore. At tallene 

svinger, kommer blant annet av at årskullene varierer forholdsvis mye. Når det gjelder 

konfirmasjon, er 9.trinn noen år oppe i ca 60 elever, mens 9.trinn i år er på bare 36 elever. Av 

disse er 28 konfirmanter i Farsund menighet, og hele seks av dem skal døpes. Det er tall vi 

gleder oss over. Vi har jobbet målbevisst med konfirmantopplegget de siste årene, og det gir 

gode resultater. Det var en periode litt uro særlig knyttet til omlegging til sommerleir og 

høstkonfirmasjon, men de fleste virker nå å være godt fornøyd.  

Gledelig mange døper barna sine. Det er nok ikke like selvfølgelig som før, men mange 

velger det likevel. Det kommer en del ønsker om dåp utenom gudstjenesten. Vi prøver å 

strekke oss langt for å få det til, samtidig som vi holder igjen litt også, særlig fordi det jo 

krever mer ressurser. Vi har også dåp av voksne av og til, men det er forholdsvis sjeldent.  

Når det gjelder vigsler, ligger det forholdsvis stabilt, men inntrykket er at borgerlig vigsel har 

blitt mer populært etter at kommunen overtok ansvaret.  

De aller fleste velger kirkelig gravferd.  

 

 
 



3.2.3 Kirkelig undervisning for barn og unge og annet barne- og ungdomsarbeid 

Kirkelig undervisning for barn og unge er et prioritert område med relativt god oppslutning. 

«Trosopplæringsarbeidet» omtales nå som «kirkelig undervisning og læring», i tråd med 

føringer fra bispedømmet og Kirkerådet.  

Planen for kirkelig undervisning og læring i Farsund menighet omfatter både faste, ukentlige 

aktiviteter og egne arrangementer rettet mot bestemte årskull. Blant de faste tilbudene finnes 

flere kor, tweensarbeid og ungdomsarbeid m.m, som gir barn og unge mulighet til å ta del i 

fellesskap, tilhørighet og trosformidling over tid. I tillegg arrangeres særskilte samlinger hvor 

kun inviterte årskull deltar. Et eksempel på dette er arrangementet «Frihet» for 7. klasse, som 

har fokus på frihet i ulike former, både i lys av kristen tro og i møte med historiske og 

samfunnsmessige hendelser. Gjennom dette arbeidet søker menigheten å tilby relevant og 

inkluderende kirkelig undervisning og læring for barn og unge. 

Her beskrives noen av aktivitetene: 

 

Babysang 

Babysang på Kirketorget arrangeres hver onsdag kl. 11:00 og ledes av menighetsarbeider 

Irene Pedersen.  

Her møtes barn fra 0-1 år sammen med foresatte for en hyggelig sangstund og kvalitetstid 

mellom barn og voksne. Etter sangstunden er det mulighet for felles lunsj. 

 

Fryd 

Fryd er et kor for barn i alderen 3-6 år og ledes av Sigrid Kydland. Pianist er Arne 

Marthinsen. Koret møtes for sang og lek på Kirketorget hver tirsdag kl. 16:45-17:15. I forkant 

av øvelsen er det mulighet for Fryd-familiene til å kjøpe en rimelig middag på Kirketorget. 

Dette er sosialt og trivelig for både barn og voksne.  

Koret bidrar med sang under familiegudstjenester og andre arrangementer som passer for 

aldersgruppen, og har nylig spilt inn mange av sangene sine slik at familiene kan spille 

sangene også utenom øvelsene.  

 

SIFA+ 

SIFA er et kor for barn som går i 1.-7. klasse og ledes av Hilde Sletta (dirigent), Siri Sunde 

(pianist) og Sissi Kydland, med hjelp fra en gruppe foreldre. Ordet SIFA betyr lovsang på 

swahili. Koret har øvelser på Kirketorget hver torsdag fra kl. 17:30-18:45, der man øver på 

sanger, har bibelfortelling og lek.  

Koret bidrar med sang under familiegudstjenester og andre arrangementer, og arrangerer 

jevnlig korweekender og basarer / sosiale tilstelninger for familiene. Koret feiret høsten 2025 

sitt 35-årsjubileum.  

 

K2Tweens  

Er for 5.-7. klasse. Det er annenhver fredag fra 18-20.00, og ledes av ungdoms- og 

familiearbeider Henriette Ubostad.  

Her er det to ulike typer arrangementer: klubbkvelder og aktivitetskvelder. Klubbkveldene er 

på K2 og de består av kreative aktiviteter, brettspill, playstation, lego og mye annet gøy.  

På aktivitetskveldene drar man til ulike steder for å oppleve ting. Dette kan for eksempel 

være klatretur til KVS-hallen eller båttur til Vigeholmen/Madagaskar i Spind. Foreldre og 

foresatte kjører barna til angitt sted, og oppfordres til samkjøring.  

Programmet på Tweens varierer fra gang til gang, og baserer seg på opplegg både innendørs 

og utendørs. Vi ønsker at barna skal blir bedre kjent med friluftsliv, hverandre, seg selv, med 

kirken og med Gud, samt forberede dem på ungdomslivet. Dersom det er foreldre som ønsker 

å være med på samlinger eller har forslag til aktiviteter, oppfordres de til å ta kontakt.  



 

K2Ung 

K2Ung er ungdomsarbeidet i Farsund menighet. K2Ung er et trygt, inkluderende og sosialt 

fellesskap for ungdom – et sted der alle kan komme som de er, bli kjent med andre, bygge 

gode vennskap og kjenne at de hører til. Vi ønsker at K2Ung skal være et godt og trygt sted 

for ungdom å være, både i hverdagen og i den viktige tiden der mye er i endring. 

Vi møtes annenhver fredag i oddetallsuker, fra kl. 19.30 til 22.30, på K2 våre barne- og 

ungdomslokaler. 

Gjennom året ønsker vi å gjøre overgangen inn i ungdomsarbeidet så god som mulig. Fra høst 

til nyttår er K2Ung for 8. klasse og oppover, men fra januar åpner vi også for 7. klasse og 

oppover. Dette gjør vi fordi det er påvist at mange faller fra i overgangsperioder – og vi vil 

forebygge dette ved å invitere ungdom inn tidligere, slik at overgangen blir tryggere og mer 

naturlig. 

På K2Ung handler det ikke bare om aktiviteter og moro, men også om å gi ungdom et sted der 

de kan vokse i tro og fellesskap. Vi har andakter, samtaler og undervisning der vi lærer mer 

om Jesus, og snakker sammen om livet, troen og det ungdom står i. Hos oss er det rom for 

spørsmål, refleksjon og ekte samtaler – i et trygt og godt miljø. 

K2Ung holder til i lokaler med svært gode fasiliteter. Her er det mulighet for gaming (PS5), 

filmvisning, kreative aktiviteter og ulike hobbyaktiviteter, samt kaféfasiliteter. Like utenfor 

lokalet ligger Byparken som gir gode muligheter for uteaktiviteter. 

Vårt arbeid er for alle ungdom, og vi ønsker at hver enkelt skal oppleve å bli sett, inkludert og 

tatt på alvor. 

 

Farsund ungdomskor 

Ungdomskoret er for ungdom i alderen fra 8. klasse til og med videregående skole, og ledes 

av Arne Marthinsen. Koret har eksistert i mer enn 50 år, og synger sanger med positive 

tekster, hit-låter, lovsanger og gospel. Sangene varierer mye i stil og rytmer. Koret har eget 

band med ungdommer og flere av medlemmene synger solo. Koret synger på gudstjenester og 

har egne konserter hvert halvår. Konfirmantene kan velge å være korkonfirmant, og er da 

medlem i FUK gjennom hele konfirmantåret.  

 

Oversikt over aktiviteter for barn og unge innen kirkelig undervisning: 

Dåpssamtale og dåp 0 år 

Babysang 0-1 år 

Småbarns-treff  1-3 år 

Fryd barnekor 3-6 år 

Utdeling av 4 årsbok 4 år 

Høsttakkeverksted 4-5 år 

4/5 årsklubben 4-5 år 

Trosklubben 6 år 

Utdeling av 6 årsbok 6 år 

Sifa+ barnekor 6-12 år 

Bursdagsfest-pinse 7 år 

På vei til Betlehem - adventssamlinger 2.klasse 7 år 

På vei til Jerusalem – fastetidssamlinger 2.klasse 7 år 

På besøk i Egypt / Estland 8 år 

JESUS - Hvem? Hva? Hvor? Hvorfor? 9 år 

Tårnagent 9 år 

Lyset overvinner mørket 9 år 



K2Tweens  9-12 år 

Tweensleir med Kode B 9-12 år 

Utdeling av Bibel 10 år 

Hav og himmel 10 år 

LysVåken 11 år 

Bibelsmugling 12 år 

FRIHET- Nordberg fort 12 år 

K2Ung  13-18 år 

Farsund Ungdomskor 13-18 år 

Konfirmasjon 15 år 

Espeland barneforening (Spind) 1-12 år 

Mandagsskolen (Herad) 1-12 år 

Søndagsskolen Frelserens kirke 2-13 år 

 

3.2.4 Voksenarbeid 

Tirsdagstema 

Tirsdagstema på Kirketorget er blitt en fast, månedlig samling som tar opp tråden etter 

tilsvarende samlinger for noen år siden. «Nye» Tirsdagstema tar opp ulike tema i 

skjæringspunktet mellom kirke og samfunn. Menighetsrådet har oppnevnt en egen 

arbeidsgruppe som planlegger og gjennomfører disse samlingen, som i snitt samlet omkring 

100 personer hver gang i 2025. Kvelden har en fast ramme, med foredrag og spørsmål til 

foredraget i en drøy time, og deretter enkel kveldsmat. Av og til synges en fellessang, men 

som oftest er det i tillegg til foredragsholderen invitert en musiker som setter farge til 

foredraget. Programmet avsluttes med velsignelsen. Flere av kveldene arrangeres i samarbeid 

med Kulturbokhandelen Norli.  

Det har vært et stort spenn i type tema, fra lokalhistoriske tema som fokus på lokale 

krigsseilere, til tema som overgrep i Guds navn, antisemittisme, pilegrimsvandring, å leve 

videre etter selvmord i familien, skapelse/vitenskap, krigen i Ukraina, de «uverdige» i 

samfunnet og mange flere. Foredragsholdere har vært lokale ressurspersoner så vel som 

eksterne navn som Stig Asplin, Per Arne Dahl, Henrik Syse, Sverre Holm, Tanja Michelet, 

Anne Louise Skoland, Palle Ydstebø med flere.  

 

Smågrupper 

I Farsund menighet finnes det i dag sju smågrupper: tre mannsgrupper/misjonsgrupper i 

samarbeid med NMS, to kvinnegrupper/misjonsgrupper i samarbeid med NMS, to 

bibelgrupper og en samtalegruppe (sovende). Gruppene består av til sammen 51 medlemmer. 

Manns- og kvinnegruppene samles i gjennomsnitt ca 10 ganger per år. Kjønnsfordelingen 

mellom medlemmene er tilnærmet 50/50 menn og kvinner. 

Det er ønskelig å satse på få i gang flere smågrupper slik at alle som ønsker det kan oppleve 

tilhørighet til kirka også gjennom et mindre fellesskap.  

 

Koret Sela 

Sela samler mange voksne til sang, fellesskap og spennende prosjekter, og ledes av Arne 

Marthinsen. Koret har en forholdsvis stabil medlemsmasse på i overkant av 30 medlemmer, 

selv om det er noe utskifting. I tillegg til å synge på en del gudstjenester i løpet av året, har 

koret egne konserter og konserter i samarbeid med Reflex. Som nevnt har koret også bidratt 

sterkt på spesielle gudstjenester med sanger av Anne Grete Preus og Ole Paus. Sela har også 

tilbudt disse gudstjenestene til andre menigheter. Når det først er lagt ned mye arbeid i å 



utvikle dem, er det fint at de blir brukt flere steder. Til nå har de blitt brukt i Mandal, 

Flekkefjord og Hundvåg (Stavanger), og det er ønske om å komme flere steder.  

Sela har i flere år deltatt fast på de fleste høytidsgudstjenestene i Frelserens kirke. Det betyr 

svært mye, og bidrar på en veldig flott måte til innholdet i disse gudstjenestene.  

 

Kirkeforeningen 

Kirkeforeningen samles en gang i måneden og har som formål å samle inn penger til utstyr 

kirka trenger som ikke dekkes av Fellesrådet. I gjennomsnitt møtes ca 20-25 kvinner på 

samlingene, hvor både et åndelig og et sosialt fokus er viktig. Foreningen har blant annet 

bidratt til innkjøp av hjertestarter og kaffimaskin. 

 

Mannsmøtene 

Mannsmøtene møtes månedlig til andakt, sang, foredrag og mat. I gjennomsnitt møtes ca 25-

30 menn, og et hovedfokus er å skape et godt kristent fellesskap for menn, kombinert med et 

interessant foredrag. Kollekten går til kirkas barne- og ungdomsarbeid.   

 

3.2.5 Diakoni 

Det er et bredt og levende diakonalt engasjement i Farsund menighet.  

Diakoniutvalget er består av sju medlemmer med ulikt engasjement, det gir bredde og 

muligheter i arbeidet. I tillegg til diakoniutvalget, er det egne komiteer som ivaretar egne 

ansvarsområder. Disse komiteene er underordnet diakoniutvalget, og arbeidet de driver er 

forankret i diakoniplanen (nå: Vedtatte aktiviteter i Kirka vår).  

Det er blant annet et team som har ekstra fokus på arbeid for mennesker i sorg (felles for 

Farsund og Lista). Vi gjennomførte ei sorggruppe i 2025, og starter opp ny så snart vi har nok 

påmeldte. Vi har nylig utarbeidet og trykket opp en brosjyre med informasjon om tilbudet vårt 

til etterlatte. I vår skal vi også arrangere en temakveld om planlegging av begravelse, 

festeavtaler m.m.  

Høsten 2022 startet vi opp tilbud lagt til rette for mennesker med funksjonsnedsettelser. Dette 

hadde vært planlagt i et par år, men utsatt pga pandemien. Det er en egen komite som ivaretar 

HEL-arbeidet (også denne felles for Farsund og Lista). Vi arrangerer månedlig HEL-kveld, 

gudstjeneste og fellesskap. Gudstjenestene er i Frelserens kirke i høstsemesteret, og i 

Vestbygda i vårsemesteret. I tillegg er diakonen fast med i Sound of Happiness for å bygge og 

ivareta relasjoner.  

Det opprettes egne komiteer/arbeidsgrupper som planlegger og gjennomfører aktuelle 

enkeltstående arrangement; temakvelder, dagstur, pilegrimsvandring m.m.  

I tillegg er det et eget utvalg, Bærekraftutvalget, som ble opprettet i 2022. Dette utvalget er et 

underutvalg under diakoniutvalget. De har blant annet ansvar for å løfte fram miljøaspektet i 

ulike områder av menighetens virksomhet. De har bidratt til å innføre sortering av søppel i 

Frelserens kirke og de har arrangert Fiksedag flere ganger, for å nevne noe. 

Diakoniplanen (nå implementert i Kirka vår) inneholder mange tilbud, rettet mot mennesker i 

ulik alder og ulike livssituasjoner. I tillegg til tilbud nevnt ovenfor kan nevnes: Tidebønn i 

Torgkapellet og Lunsj på K2 hver tirsdag, her er det også mulighet for språkopplæring for nye 

landsmenn. Humor på Parken har blitt arrangert månedlig gjennom flere år. På 

Omsorgssenteret er det andakt hver onsdag (Frelsesarmeen har ansvar en gang i måneden). Vi 

har ikke en organisert besøkstjeneste, men mange frivillige som går trofast på besøk.   

Sentralt i det diakonale arbeidet er å legge til rette for gode møtesteder og relasjonsbygging, 

spesielt med tanke på mennesker med økt sårbarhet.  

 



3.2.5.1 Lørdagskaféen – et diakonalt møtepunkt på K2 

Farsund menighet har lenge ønsket å bruke kafefasilitetene på K2 som en åpen møteplass for 

lokalsamfunnet. Den tidligere kommersielle kafeen ble lagt ned i 2019 på grunn av at man 

ikke klarte å oppnå balanse i regnskapet. 

I 2021 ble det tatt initiativ til å utvikle en ny, pop-up kafé med diakonalt fokus. Dette arbeidet 

førte til oppstarten av lørdagskaféen høsten 2022. Driften er basert på frivillig innsats, og 

ledes av Heidi K. J. Eilertsen. 

Kaféen er et lavterskeltiltak som ønsker å være åpen og inkluderende for alle. 

Den har siden åpningen vært åpen nesten hver lørdag og har blitt et fast samlingspunkt i 

lokalsamfunnet. 

Kaféen legger til rette for møte mellom generasjoner gjennom aktiviteter for barn, ungdom og 

voksne. Tilbudet inkluderer kaffe av god kvalitet og enkel servering, uten at betaling er en 

forutsetning. Lørdagskaféen er i dag et sentralt diakonalt tiltak som uttrykker åpenhet, 

gjestfrihet og fellesskap. 

 

3.2.6 Misjon/SMM (Samarbeid Menighet og Misjon) 

Når takkofferlista legges, tilstrebes det en fordeling der halvdelen av takkofrene gis internt og 

halvdelen eksternt. Av de eksterne ofrene går svært mange til ulike misjonsorganisasjoner. 

Dette gjenspeiler et stort misjonsengasjement i menigheten.  

Farsund menighet støtter særlig tre misjonsprosjekter, gjennom SMM-samarbeidet: 

- Jesus-døtre i Jerusalem i samarbeid med Den norske Israelsmisjon 

- Stefanusbarna i Kairo i samarbeid med Stefanusalliansen 

- Menighetsbyggingsprosjekt i Estland i samarbeid med NMS 

 

Disse tre får et visst antall takkoffer hver i året, i tillegg til ekstrainnsamlinger ved særlige 

anledninger, som f eks den årlige aksjonen «Sammen som kirke i hele verden». Det forsøkes 

ulike tiltak for å samle inn penger, bl a misjonsløp, sykkelløp, marathon-stafett og annet.  

 

Høsten 2025 reiste en nesten full buss med deltakere av gårde for å besøke misjonsprosjektet 

vårt i Tallinn, Estland. Det bidro til en nærhet til prosjektet og medarbeidere der som vil ha 

stor betydning framover. I tillegg betyr en slik tur mye sosialt og åndelig, og gir deltakerne en 

god opplevelse av tilhørighet til Farsund menighet og eierskap til prosjektet. 

  

3.2.7 Givertjeneste 

Takket være trofaste givere har vi kunnet videreføre det viktige arbeidet blant barn, unge og 

voksne i menigheten, år etter år. Givertjenesten bidrar blant annet til lønnsmidler innen 

diakoni, kirkelig undervisning og ungdomsarbeid. I tillegg har vi hatt en egen givertjeneste 

knyttet til nedbetaling av lån på de to menighetsbyggene. Disse er nå nedbetalt, men 

givertjenesten videreføres og er et viktig bidrag til å skaffe midler til nødvendig vedlikehold. 

Givertjenesten har de siste årene variert betydelig. Det første året under koronatiden var det 

året med høyest innsamlede midler, men det samlede givernivået lå likevel på omtrent samme 

nivå som i 2017. Fra 2024 ser vi heldigvis en tydelig stigende trend. Det er også gjennom 

giverengasjementet at vi i dag har to flotte bygg, Kirketorget og K2, som er tilholdssted for de 

aller fleste av menighetens aktiviteter. I 2025 utgjorde de samlede gaveinntektene fra 

givertjenesten 372 050 kroner. 

 



3.2.8 Kirkemusikalsk virksomhet 

Menigheten har et omfattende musikkarbeid som drives for det meste av frivillige krefter. 

Det fins følgende musikalske aktiviteter og kor: 

 

• Babysang - musikalsk aktivitet for mor og spedbarn  

• Fryd - et kor for de minste barna fra 3 til 6 år. 

• Sifa - kor for dem som går på barneskolen fra 1-7. klasse. Koret har eksistert i over 35 år 

• Farsund Ungdomskor - for ungdom mellom 13 og 19 år. Koret har vært sammenhengende i 

drift i over 50 år.   

• Sela - voksenkor. 

• Mandagsskolen - i Herad med sang og skuespill til spesielle anledninger, som julaften.  

 

De fire faste korene bidrar regelmessig i gudstjenestene, og har sine egne prosjekter og 

konserter utenom, hver for seg eller i samarbeid med andre. 

Det må også nevnes at mange kor, korps og solister fra hele kommunen bidrar med flott 

musikk og sang i det som fra og med koronatiden har blitt en årviss digital, musikalsk 

adventskalender som sendes på menighetens Facebook side og YouTube-kanal. Daglig fra  

1-24.desember ser i snitt 4100 personer mennesker dagens innslag, dvs totalt over 100.000 

visninger årlig! 

I den vedlagte årsmeldingen for 2024 (2025 er ikke ferdig enda) fins mer detaljert info om det 

store frivillige musikkarbeidet. 

Kantor-organist Wim Treurniet har en 70% stilling og tar vare på kirkelige handlinger, de 

fleste gudstjenester i Farsund, Spind og Herad (delt med kantor-organisten Greetje van der 

Wal i Vanse/Vestbygda) og gir en cirka 4/5 konserter gjennom året med det flotte orgelet i 

Frelserens kirke fra 2004 som redskap. 

3.2.9 Integrering av mennesker med spesielle behov og nye nordmenn. 

Farsund menighet har i over tjue år vært engasjert i å inkludere nye landsmenn, både 

flyktninger i mottak og de som har fått oppholdstillatelse. Vi har kontinuerlig hatt tilbud om 

språkopplæring i forbindelse med Lunsj på K2. Lunsj på K2 er en videreføring av det vi 

tidligere kalte Åpent hus, som hadde enda tydeligere språkkafe-preg. Flere i menigheten har 

jevnlig kontakt med nye landsmenn, de har hjulpet dem praktisk og verdifulle vennskap og 

relasjoner har blitt knyttet. Det er få arrangement i menigheten uten at mennesker med ulik 

nasjonalitetsbakgrunn er til stede.   

Sammenlignet med andre sogn, var vi seint ute med å starte opp arbeid som var spesielt 

tilrettelagt for mennesker med funksjonsnedsettelser, men når dette arbeidet først kom i gang, 

var det med solid engasjement og god oppslutning av den aktuelle målgruppen fra starten av.  

Det vi likevel ser vi kan jobbe videre med, er to ting:  

Det ene er å øke oppslutningen om HEL-gudstjenestene i Frelserens kirke. Her har det vært 

ganske «glissent» i kirkebenkene når prosesjonen går inn.  

Det andre er å legge til rette slik at de som er engasjert i HEL-arbeidet, og som har en 

funksjonsnedsettelse, skal finne sin plass i gudstjenestefellesskapet på søndager. Flere har nå 

fått god trening i å gå i prosesjon, lese tekster og bønner, tenne lys osv. Neste steg blir å 

utfordre dem til å utføre disse oppgavene i ordinære gudstjenester.  



3.2.10 Kultur, bla samarbeid med det alminnelige kulturliv 

Farsund menighet samarbeider med flere eksterne aktører. Det være seg Farsund Folk 

Festival, korpsene i byen, ulike kor og andre naturlige samarbeidspartnere. 

Menigheten er representert i styret for Kaperuka AS, og menigheten bidrar aktivt i barne- og 

ungdomsarbeidet under festivalen. I tillegg driver menigheten vaffelbod med salg av kaffe, 

brus, is og vafler. Vaffelboden fungerer som et åpent treffpunkt og møtested for 

festivaldeltakere og publikum. Dette viser kirken vår frem på en flott og relevant måte. Det 

gjelder også den årlige gospelgudstjenesten på Torvet som avslutter Kaperuka. I tillegg 

arrangerer menigheten en åpen samtale- eller temasamling under kaperuka. Det har vært 

foredrag, politikersamtale, og en samtale mellom biskopen og en representant for HEF. 

Menigheten har også samarbeidet med Lindvirke (handelsstanden) og markedsgruppen for 

aktivitet i bykjernen, og har deltatt i forbindelse med ulike arrangementer og temadager. 

Menigheten opplever å være en ønsket og attraktiv samarbeidspartner, noe som settes pris på. 

Det har også vært samarbeid med Frivillighetssentralen knyttet til kartlegging av aktiviteter i 

høst- og vinterferier, samt etablering av ekstra ferietilbud i samarbeid med flere andre aktører.  

Menighetens barne- og ungdomsarbeid har i samarbeid med to banker arrangert gratis kino for 

barn i høst- og vinterferier. Tiltaket har vært en verdifull gave til byens familier, og et godt 

eksempel på samarbeid mellom menighet, næringsliv og lokalsamfunn. 

 

3.2.11 Menighetsrådets arbeid – hvordan dette fungerer 

Farsund Menighetsråd (MR) består av aktive og engasjerte medlemmer, som er representert i 

de forskjellige utvalgene i soknet. Farsund MR fungerer godt, det er mange aktiviteter i 

menigheten hvor MR bidrar, og det har vært en solid satsning på arbeid rettet mot barn, 

ungdom og unge familier i menigheten, både gjennom nye ansettelser og aktiviteter. Det 

jobbes aktivt med å samle inn midler for å styrke arbeidet i menigheten og for å støtte opp om 

strategiplanen. Et annet satsningsområde er musikk og kor, og vi er veldig heldig som har 

flere forskjellige musikkaktiviteter som babysang og kor som dekker alle aldersgrupper, i 

tillegg til mange fantastiske konserter. Vi skal være en menighet som ser på tvers av 

generasjoner og dette jobber vi målrettet mot.  

3.2.12 Stabens arbeid – hvordan dette fungerer 

Sammen dekker staben et bredt spekter av oppgaver som bidrar til helheten i menighetens 

arbeid. Det er over tid jobbet med at de ulike stillingene skal ha tydelige ansvarsområder, 

samtidig som flere arbeidsoppgaver naturlig krysser hverandre. Dette oppleves som en styrke, 

og gir rom for samarbeid og fleksibilitet i hverdagen. Vi opplever nå en arbeidsfordeling som 

fungerer godt og bidrar til et trygt og velfungerende arbeidsmiljø. 

4. KIRKELIGE RÅD OG ANSATTE  
4.1 Menighetsråd, navneliste 
Menighetsrådet skal ha sin oppmerksomhet henvendt på alt som kan gjøres for å vekke og 

nære det kristelige liv i soknet, jfr kirkeordningen §12. 

 

Menighetsrådet for perioden 2024-2027 består av:  

 

• Hilde Rullestad (leder) 

• Arild Dagfinn Tobiassen (nestleder) 



• Henning Huseby Jansen (geistlig representant) 

• Johannes Maubach 

• Marit Salvesen 

• Anders Numme 

• Berit Velle Andreassen 

• Marthe Beate Edvardsen 

• Randi Lohndal Frestad 

• Benth Erik Castberg 

• Gunnar Fossland 

• Elin Spinnangr Lundegaard Salvesen (1. vara) 

• Reidun Akersmyr Syvertsen (2. vara) 

• Heidi Karine Josefine Eilertsen (3. vara) 

• Thor Ullerø (4. vara) 

 

I tillegg ble Joyce Nondo valgt inn i inneværende periode, men hun har søkt om og fått fritak 

på grunn av flytting. 

 

Menighetsrådet møtes månedlig og bidrar aktivt til å legge til rette for et levende og 

inkluderende menighetsliv 

 

Det er opprettet en rekke underutvalg ledet av aktive og engasjerte frivillige.  

 

• Arbeidsutvalget til Farsund menighetsråd 

Arild Dagfinn Tobiassen, Hilde Rullestad, Johannes Maubach, Henning Huseby og Mirjam 

Staddeland.  

• Heradutvalget 

Randi Lohndal Frestad, Ellen Jørgensen, og Eli Øxnevad  

• Spindsutvalget   

Anders Numme, Martha Salvesen, Hans Arne Rogn, Marit Salvesen.  

• Økonomikomiteen   

Arne Marthinsen, Heidi Karine Josefine Eilertsen, Henning Huseby Jansen og Mirjam 

Staddeland.   

• Gudstjenesteutvalget   

Svein Ween, Marit Oftebro, Inger Bergøy Ersland, Marthe Beate Edvardsen, Marit Salvesen 

(leder) og sokneprest Henning Huseby Jansen  

• Utvalget for kirkelig undervisning   

Johannes Maubach (leder), Berit Velle Andreassen, Heidi Karine Josefine Eilertsen, Henriette 

Ubostad og Irene Pedersen.  

• Diakoniutvalget  

Ellen Marit Jansen, Tove Marie Mikalsen, Marit Oftebro,  

Bjørg Aasland Reinertsen (leder), Marit Salvesen (fra MR), Reidun Akersmyr Syvertsen (fra 

MR), Signe Vegge og Astrid Mattingsdal Nøtland (diakon).      

• Bærekraftsutvalget  

Anders Numme, Marit Salvesen, Marte Beate, Asbjørg Ubostad, Ennie Hoven og Henriette 

Ubostad.  

• Arbeidsgruppa for Tirsdagstema 

Oddvar Sunde, Hilde Rullestad, Benth Castberg, Marit Oftebro og Henning Huseby Jansen. 

 



4.2 Fellesråd, navneliste 
Farsund kirkelige fellesråd har ansvar for kirkebygg, gravplasser, økonomi og 

arbeidsgiveroppgaver, og legge til rette for gode rammer for menighetens virksomhet. 

 

Fellesrådet for perioden 2024-2027 består av:  

 

• Arvid Frøsland (leder) 

• Hilde Rullestad (nestleder) 

• Henning Huseby Jansen (geistlig representant) 

• Margrethe Østhassel (kommunens representant) 

• Arild Dagfinn Tobiassen 

• Leiv Jan Meberg 

 

Vararepresentanter: 

• Randi Lohndal Frestad (1.vara Farsund) 

• Anders Numme (2.vara Farsund) 

• Harry Danielsen (1.vara Lista) 

• Børge Tjørn (2.vara Lista)  

• Elisabeth Vea Fladstad (vara geistlig representant). 

 

4.3 Ansatte, navneliste – stilling, stillingsstørrelse og arbeidssted 
Farsund sokn betjenes av en stab bestående av både vigslede og øvrige ansatte, med ansvar 

for gudstjenesteliv, kirkelige handlinger, kirkelig undervisning, diakoni, kirkemusikk, 

administrasjon og praktisk drift. Staben arbeider i tett samarbeid med menighetsråd og 

frivillige, og legger vekt på godt samspill, tydelig rollefordeling og felles ansvar for 

menighetens samlede virksomhet.  

 

Nedenfor følger en total oversikt over ansatte i Farsund kirkelige fellesråd med angivelse av 

stilling, stillingsstørrelse og arbeidssted. Totalt har fellesrådet 16 ansatte og om lag 11 

årsverk. De som kun arbeider med en menighet, kommer frem under kolonnen tilknytning. 

Øvrige ansatte kan ha roller i begge menigheter.   

 
Navn Stilling Stillings-størrelse Tilknytning Arbeidssted 

Kristian Th Kjørkleiv Kirkeverge 100  Lista/Farsund 

Ellen C Jørgensen Daglig leder 100 Lista sokn Lista 

Mirjam Staddeland Daglig leder 100 Farsund sokn Farsund 

Karl Willem Treurniet Organist 70 Farsund sokn Farsund 

Greetje Van der Wal Organist 80 Lista sokn Lista 

Astrid M Nøtland Diakon 100  Lista/Farsund 

Anniken Bang-Olsen Trosopplærer 50 Lista sokn Lista 

Irene Pedersen Menighetsarbeider 70 Farsund sokn Farsund 

Henriette Ubostad Ungdoms/- familiearbeider 100 Farsund sokn Farsund 

Terje Larsen Kirketjener 30 Lista sokn Lista/Farsund 

Benjamin Strandberg Kirketjener 22 Farsund sokn Farsund 

Monica Andreassen Renholder 70  Lista/Farsund 

Anita Bryne Gravplasskoordinator 100  Lista/Farsund 

Christine Sømme Gravplassarbeider 80  Lista/Farsund 

Martin Penne Pedersen Konfirmantmedarbeider 10 Lista sokn Lista 

Vakant Musikkmedarbeider  20 Lista sokn Lista 

 

Farsund sokn lønner 1,1 årsverk over innsamlede midler i soknet. Øvrige stillinger dekkes av 

fellesrådet.  

 



I tillegg til ovennevnte stillinger administreres enkelte klokker- og kirketjenerstillinger av 

menighetsrådene etter en turnusordning av frivillige medarbeidere. I Farsund sokn utgjør dette 

en 4 % stilling og knyttes primært til Spind kirke.  

5. KIRKEBYGG  
5.1 Kirkene – kort beskrivelse og vurdering  
Farsund sokn disponerer tre kirker som er i aktiv bruk og har stor betydning for menighetsliv 

og lokalsamfunn.  

 

Frelserens kirke er hovedkirke og benyttes jevnlig til gudstjenester, kirkelige handlinger og 

større arrangementer. Kirken fremstår i dag som i god stand og dekker sammen med 

menighetshusene (K2 og Kirketorget), menighetens behov på en tilfredsstillende måte. K2 og 

Kirketorget er en integrert del av hovedkirken.  

Herad kirke ansees som i god stand og det er ikke behov for større vedlikehold.  

Når det gjelder Spind kirke er det imidlertid større behov for en gjennomgang. Det er derfor 

søkt midler fra kirkebevaringsfondet, og svar på søknaden forventes i mars. Utfallet av 

søknaden vil ha stor betydning for videre planlegging av tiltak og prioriteringer knyttet til 

denne kirken. I første omgang søkes midler til 1) en grundig tilstandsvurdering, deretter vil 

det søkes midler til å 2) utrede spesifikke prosjekter for så til selve 3) gjennomføringen.  

Spind kirke fyller 250 år i 2026, og jubileet markeres med ulike arrangementer gjennom hele 

året.  

 

5.2 Andre bygg - kort beskrivelse av menighetshus og lignende 
Kirketorget ligger i tilknytning til Frelserens kirke i sentrum av Farsund. Det fungerer som: 

• Et åpent byrom og møteplass 

• Samlingsted i forbindelse med gudstjenester og kirkelige handlinger (kirkekaffe etter 

gudstjenester, dåpsselskaper, temakvelder, minnesamvær etter begravelser samt andre 

arrangementer) 

• Arena for markeringer og arrangementer 

 

Kirketorget binder kirken og lokalsamfunnet sammen og er et rom der kirke og lokalsamfunn 

møtes til alle typer arrangementer – også utenfor gudstjenesten. Det er et eksempel på 

hvordan kirken bidrar til et levende sentrum og et konkret uttrykk for kirkens rolle i 

byrommet og som kultur- og møteplass.  

Bygningen er i god stand, men etter 26 års drift melder det seg en del vedlikeholdsbehov.  

 

K2 i Farsund er kirkens aktivitets- og samlingslokale ut mot Byparken – et flerbruksbygg som 

brukes til barne- og ungdomsarbeid, møter, kurs, samtalegrupper og ulike arrangementer. 

Lokalet er mer uformelt og fleksibelt enn selve kirkerommet og Kirketorget. K2 er et konkret 

uttrykk for kirkens satsning på åpne møteplasser og forebyggende arbeid blant barn og unge i 

sentrum av Farsund.   

 

Også dette bygget fremstår i god stand og det er ikke behov for store vedlikeholds løft.  

 



5.3 Kort beskrivelse av tiltak gjort siden forrige visitas 
Det er utført malingsarbeid, taktekking av tårn i Frelserens kirke samt større 

vedlikeholdsarbeid på Spind kirke siden forrige visitas. Kirkene har også fått installert 

varmestyringssystem.  

 

På menighetshusene er det i hovedsak gjort mindre vedlikeholdsarbeid, men på Kirketorget 

har det vært etpar større lekkasjer som har krevd en noe større intervenering.  

6. KOMMUNEN OG KIRKEN  
6.1 Generelle vurderinger 
Forholdet mellom Farsund kommune og Den norske kirke oppleves som godt og preget av 

ryddige samarbeidsformer. Det er meget god dialog mellom kirkelige organer og kommunen, 

og samarbeidet gir et stabilt grunnlag for kirkens virksomhet lokalt.  

6.2 Kirken i kommuneplanene: Økonomi, helse, oppvekst, kultur mm 
Kirken i Farsund er en betydelig aktør innen frivillighet, kultur, livsmestring og 

fellesskapsbygging. I kommunale planer omtales ofte sivilsamfunn og frivillighet som viktige 

resurser, kirkebyggene anerkjennes som viktige kulturminner og møteplasser, men kirken er 

ikke alltid like tydelig definert som samarbeidspartner i kommunale planer.  

 

Kirken kommer tydelig frem i økonomiplanen, men skulle gjerne vært mer bevisst medregnet 

i kommunens arbeid innen folkehelse, oppvekst og kultur. Et tydeligere strategisk samspill 

kan styrke forebyggende arbeid, sosial bærekraft og lokal tilhørighet. Eksempelvis forvalter 

kirken de beste bygg for konserter i kommunen og et strategisk samarbeid innenfor de 

rammene kirken har, ville kunne løfte bruken av kirkene og kulturtilbud i kommunen.  

 

På beredskap har kirken en sentral rolle, da begge sokneprestene sitter i kommunens 

kriseteam. Samarbeidet med Farsund omsorgssenter er godt med ukentlige besøk.   

 

Samarbeidsforholdet er preget av gjensidig tillitt og kommunen har en åpen dør for kirken.  

6.3 Eventuelle nye kommunale prosjekter/planer/saker 
Kommunen har gitt tilskudd til et større vedlikeholdsprosjekt på Farsund gravkapell, hvor 

blant annet taket skal oppgraderes. I tillegg er det inngått intensjonsavtale med kommunen 

knyttet til søknad til kirkebevaringsfondet som gjelder Spind kirke. Dersom søknaden 

innvilges, vil kommunen måtte stille med egenandeler.  

6.4 Samarbeid kirke - skole - barnehage 
Det er et godt samarbeid mellom skole og kirke, selv om det foreløpig ikke er inngått en 

skriftlig avtale om skole-kirke-samarbeid. 

Det er pr nå følgende samarbeidspunkter mellom kirka og Farsund barneskole: Julevandringer 

med 1. og 2.klasse i adventstida og skolegudstjeneste nest siste skoledag før jul. 

Det er pr nå følgende samarbeidspunkter mellom kirka og Farsund ungdomsskole: Lysmesse 

siste skoledag før jul der 8. og 9.klasse deltar aktivt og 10.klasse er til stede. 

Vi har et mål om at noen fra staben skal ta kurset Bibelsporet, og tilby undervisning om 

bibelen til 4. el. 5.trinn på barneskolen. 



Når det gjelder samarbeid med barnehager, har vi et fast tilbud om en forenklet julevandring 

som tilbys skolespirene i de tre barnehagene i byen: Bjørketun, Sunde og Espira Huseby-

parken. Alle barnehagene deltar årlig. Før pandemien kom Bjørketun barnehage til kirka på 

pinsesamling. Det håper vi å gjenoppta. Det er også et ønske fra kirkas side å kunne tilby 

påskevandringer til barneskolen og barnehagene.  

7. SAMARBEID MED ORGANISASJONER OG 
MENIGHETER  
7.1 Samarbeid med kristne og humanitære 
organisasjoner/institusjoner. 
Farsund menighet har et godt samarbeid med flere kristne og humanitære organisasjoner. Bla 

a deltar konfirmantene årlig i Kirkens Nødhjelp sin fasteaksjon, vi har et årlig samarbeid med 

Bibelselskapet om å arrangere lokal bibelhelg, og menigheten har et tett og etablert samarbeid 

med NMSU og Camp Åpta innenfor barne- og ungdomsarbeid. Vi er dessuten partner-

menighet med NKSS Laget. 

 

7.2 Samarbeid/forsøksordninger med andre sokn og fellesråd.  
Farsund sokn har et etablert samarbeid med Lista sokn som blant annet omfatter fire 

fellesgudstjenester i sommerperioden, hvorav to gjennomføres i Farsund og to på Lista. 

Videre samarbeides det om flere undervisningsaktiviteter, herunder Tårnagentene, Lys Våken, 

Hav og himmel og Frihet. Utover dette forekommer det også samarbeid om enkelte andre 

arrangementer. Begge sokn uttrykker et ønske om å videreutvikle samarbeidet og identifisere 

flere områder for felles tiltak i tiden fremover. 

Farsund og Lista sokn samarbeider også om å utgi Menighetsbladet. Det kommer fire ganger i 

året, og redaktør er Synnøve Johanne Rydningen. Bladet har høy kvalitet både med hensyn til 

innhold og layout. Layout og trykking skjer på Snartrykk i Farsund. For å spare utgifter, 

distribueres bladet til alle kommunens postkasser av frivillige bladbud. Selv om mye 

annonsering av arrangementer i dag foregår på nettsider og Facebook, har bladet fremdeles en 

viktig funksjon. Det er et bindeledd mellom kirka og kommunens innbyggere, en kvartalsvis 

påminnelse om det som skjer i kirkene våre, og en viktig kanal for å bringe evangeliet ut i 

kommunen. Bladet leses av svært mange.  

Det er også et samarbeid med Lyngdal sokn om en årlig Tweensleir på Åpta og et årlig 

FØRST-seminar i samarbeid med Den norske Israelsmisjon.  

7.3 Samarbeid med andre kirkesamfunn 
Menigheten samarbeider med de to andre menighetene som er representert i soknet: Farsund 

Misjonskirke og Frelsesarmeen.  

Den årvisse bibelhelgen var i mange år et samarbeidsprosjekt mellom alle tre menighetene, 

men Misjonskirken har de siste par årene dessverre trukket seg ut av dette samarbeidet. 

Samarbeidet med Frelsesarmeen fortsetter. Bibelhelgen består av et bibelseminar lørdag 

formiddag i Frelsesarmeens lokaler og felleskirkelig gudstjeneste i Frelserens kirke på 

søndagen.  

Alle tre menighetene samarbeider om Kvinnenes internasjonale bønnedag, som går på 

rundgang i menighetene. Man samarbeider også om en årlig påskeinstallasjon på Varbak der 

man kan vandre gjennom hele påskebudskapet.  



I fjor ble det for første gang arrangert en korsvandring Langfredag fra Torvet og opp til 

Varbak. Der hadde man en kort samling med fokus på påskens betydning. Korsvandringen vil 

bli arrangert også denne påsken.  

Den tverrkirkelige FOKUS-gruppen består av representanter for alle tre menighetene, og 

arbeider mot seksuelle overgrep i kirkelige miljøer. Hver høst arrangerer FOKUS-gruppen et 

regionalt faglig seminar om temaet. 

8. FREMTIDSPERSPEKTIV  
Menighetens styrker er bred kontaktflate, høyt aktivitetsnivå og stor frivillig innsats. Vi er en 

ressurssterk menighet med stort engasjement fra mange mennesker både når det gjelder å gi 

av sin tid, bruke sine evner og gi av de pengene man har fått å forvalte, til kirkelig og 

humanitært arbeid lokalt og globalt. Vi når stadig nye mennesker med evangeliet, og nye 

innlemmes i fellesskapet. Vi er heldige å ha mange dedikerte medlemmer som bidrar med 

svært mye og som legger ned utallige timer til beste for andre og for menigheten. Det er vi 

veldig takknemlige for! Samtidig er det sårbart med frivillige. Hvis man av en eller annen 

grunn må tre ut av rollen, kan det være krevende å rekruttere nye frivillige. Kirka kan aldri 

klare seg med bare ansatte. Den kan heller ikke klare seg med bare frivillige. Det er derfor 

viktig at frivillige og ansatte drar i samme retning og jobber godt sammen. En viktig rolle for 

de ansatte, er å skape rom for at flere frivillige medarbeidere kan bidra, og lete etter nye 

frivillige. 

Utfordringer fremover er rekruttering av yngre krefter og økt deltakelse på ordinære 

gudstjenester. Vi må jobbe målrettet utfra strategien som er lagt. Vi trenger å videreutvikle 

lagfølelsen i menigheten. Og vi trenger å lage en strategi for å beholde det store og varierte 

korarbeidet vi har i dag. Vi må legge til rette for flere smågrupper, og vi må styrke 

bibelundervisning slik at mennesker kan få godt rotfeste i troen.  

Hovedmålet for alt vi gjør, må hele tiden være at Farsund menighet skal vokse i bredde og 

dybde, og at enkeltmennesker skal komme til tro, og vokse og modnes i troen i et trygt og 

ærlig fellesskap med rom for alle.   

 

 

 

Visitasmeldingen har følgende vedlegg: 

• Strategiplanen for Farsund menighet rev 2023 

• Diakoniplan 

• Plan for kirkemusikk 

• Siste årsmelding 

• Siste årsstatistikk 

  

 

 

 

 


